[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2022 года № _57_

          р.п. Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 11 января 2021 года № 01 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Патриотическое воспитание граждан

Лебяжьевского района» на 2021 -2025 годы»

        На основании статьи 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Внести в  приложение  к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 11 января 2021 года № 01 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Патриотическое воспитание граждан Лебяжьевского района» на 2021 -2025 годы» следующие изменения:

 1) в паспорте муниципальной программы Лебяжьевского района «Патриотическое воспитание граждан Лебяжьевского района» на 2021-2025 годы слова:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый объем финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств районного бюджета составляет 61,0 тысяча рублей, в том числе:

2021 г. – 10,0 тысяч рублей;

2022 г. -  12,0 тысяч рублей;

2023 г. -  12,5 тысяч рублей;

2024 г. –13.0 тысяч рублей;

2025 г. -13,5 тысяч рублей.

                                                                                                                                           »

заменить словами:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый объем финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств районного бюджета составляет 51,0 тысяча рублей, в том числе:

2021 г. – 00,0 тысяч рублей;

2022 г. -  12,0 тысяч рублей;

2023 г. -  12,5 тысяч рублей;

2024 г. –13.0 тысяч рублей;

2025 г. -13,5 тысяч рублей.

                                                                                                                                         »;

2)  Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы изложить в следующей редакции:

«Планируемый объем финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств районного бюджета и иных (незапрещенных) источников доходов, составляет: 51,0 тысяча рублей, в том числе по годам:

             - 2021 год – 0,0 тыс. рублей;

            - 2022 год – 12, тыс. рублей;

            - 2023 год – 12,5 тыс. рублей;

            - 2024 год – 13,0 тыс. рублей;

            - 2025 год – 13,5 тыс. рублей.

 3) приложение  3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела социального развития.

       Глава  Лебяжьевского  муниципального округа                                                      А.Р. Барч

Исп. Мандрыченко Ю.В.

Тел. 9-08-70

                                                                                  Приложение  к постановлению

                                                                                                                            Администрации Лебяжьевского муниципального округа

                                                                                                                        ____4 февраля____2022 года  № _57 ____

                                                                                                                            «О внесении изменений в постановление Администрации

                                                                                                                 Лебяжьевского района от 11 января 2021 года № 01

                                                                                                       «Об утверждении муниципальной программы

                                                                                                                 Лебяжьевского района «Патриотическое воспитание

                                                                                                                   граждан Лебяжьевского района» на 2021 -2025 годы

                                                                    Приложение 3
                                                                                        к муниципальной программе
                                                                                                                                                             «Патриотическое воспитание граждан

                                                                                                                                                             Лебяжьевского района»

                                                                                                                                                              на 2021-2025 годы
ИНФОРМАЦИЯ

по ресурсному обеспечению реализации Муниципальной программы Лебяжьевского района

«Патриотическое воспитание граждан Лебяжьевского района» на 2021-2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия,

	Главный распорядитель средств районного бюджета
	Источник финансирования
	Всего
	Объемы финансирования, тыс.
руб.

	2021 год
	2022

год
	2023

год
	2024 год
	2025 год

	1. 1.
	Участие в  региональных, районных  семинарах по вопросам патриотического воспитания с руководителями образовательных организаций, общественных объединений патриотической направленности и работниками учреждений культуры
	Администрация Лебяжьевского района,
Отдел образования,
Отдел культуры
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. 3.
	Проведение работы по присвоению имен национальных героев, отличившихся в сражениях, связанных с днями воинской славы России, улицам,  образовательным организациям Лебяжьевского района
	Администрация Лебяжьевского района,
Отдел образования,
Районный совет ветеранов
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. 5.
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий, посвященных  годовщине образования Курганской области
	Администрация Лебяжьевского района,
Отдел образования,
 Отдел культуры,
ОДМФС,
районный совет ветеранов,
районная газета «Вперед»(по согласованию)
	Районный бюджет
	-
	-

	-
	-

	4. 6.
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий, посвященных  годовщине образования  Лебяжьевского района

	Администрация Лебяжьевского района,
Отдел образования,
 Отдел культуры,
ОДМФС,
районный совет ветеранов,
районная газета «Вперед»(по согласованию)
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. 7.
	Подготовка и проведение в Лебяжьевском районе праздничных мероприятий, посвященных годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Администрация Лебяжьевского района,
Отдел образования,
 Отдел культуры,
ОДМФС,
районный совет ветеранов,
районная газета «Вперед»(по согласованию), Штаб волонтерского движения
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. 10.
	Цикл мероприятий к скорбным и памятным дням  истории:

Дни воинской славы России:

18 апреля - День победы русских воинов князя Александра Невского над немецкими рыцарями на Чудском озере (Ледовое побоище, 1242 год);

21 сентября - День победы русских полков во главе с великим князем Дмитрием Донским над монголо-татарскими войсками в Куликовской битве (1380 год);

7 ноября - День проведения военного парада на Красной площади в городе Москве в ознаменование двадцать четвертой годовщины Великой Октябрьской социалистической революции (1941 год);

7 июля - День победы русского флота над турецким флотом в Чесменском сражении (1770 год);

10 июля - День победы русской армии под командованием Петра Первого над шведами в Полтавском сражении (1709 год);

9 августа - День первой в российской истории морской победы русского флота под командованием Петра Первого над шведами у мыса Гангут (1714 год);

24 декабря - День взятия турецкой крепости Измаил русскими войсками под командованием А.В.Суворова (1790 год);

11 сентября - День победы русской эскадры под командованием Ф.Ф.Ушакова над турецкой эскадрой у мыса Тендра (1790 год);

8 сентября - День Бородинского сражения русской армии под командованием М.И.Кутузова с французской армией (1812 год);

1 декабря - День победы русской эскадры под командованием П.С.Нахимова над турецкой эскадрой у мыса Синоп (1853 год);

23 февраля - День защитника Отечества;

5 декабря - День начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой (1941 год);

2 февраля - День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943 год);

23 августа - День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве (1943 год);

27 января - День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады (1944 год);

9 мая - День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (1945 год);

4 ноября - День народного единства.

Памятные даты России:

25 января - День российского студенчества;

15 февраля - День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества;

12 апреля - День космонавтики;

19 апреля - День принятия Крыма, Тамани и Кубани в состав Российской империи (1783 год);

26 апреля - День участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф;

27 апреля - День российского парламентаризма;

22 июня - День памяти и скорби - день начала Великой Отечественной войны (1941 год);

29 июня - День партизан и подпольщиков;

28 июля - День Крещения Руси;

1 августа - День памяти российских воинов, погибших в Первой мировой войне 1914-1918 годов;

2 сентября - День окончания Второй мировой войны (1945 год);

3 сентября - День солидарности в борьбе с терроризмом;

7 ноября - День Октябрьской революции 1917 года;

3 декабря - День Неизвестного Солдата;

9 декабря - День Героев Отечества;

12 декабря - День Конституции Российской Федерации
	Администрация Лебяжьевского района,
Отдел образования,
 Отдел культуры,
ОДМФС,
районный совет ветеранов,
районная газета «Вперед» (по согласованию), Штаб волонтерского движения
	Районный бюджет
	19,5
	-
	7,0
	5,0
	3,0
	4,5

	7. 14.
	Участие в Межрегиональном фестивале национальных культур народов Зауралья
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	-
	-

	-
	-

	8. 15.
	Приобретение  юнармейской атрибутики, формы одежды
	ОДМФС
	Районный бюджет
	9,5

	2,0
	2,5
	5,0
	-

	9. 17
	Организация мероприятий на базе Лебяжьевского районного музея в рамках Всероссийского проекта «День в музее для российских кадет».
	Отдел культуры
	За счет собственных средств
	-
	-

	-
	-

	10. 18.
	Проведение районного конкурса на лучший класс по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»
	Администрация Лебяжьевского района
Отдел образования
	Районный бюджет
	6,0
	-
	-
	-
	-
	6,0

	11. 19.
	Организация туристических  маршрутов для учащихся и граждан по посещению исторических мест, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Отдел образования,
Отдел культуры
	Районный бюджет
	-
	-

	-
	-

	12. 20
	Проведение месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	Администрация Лебяжьевского района,
Отдел образования,
 Отдел культуры,
ОДМФС,
районный совет ветеранов,
районная газета «Вперед» (по согласованию)
	финансирование за счет средств исполнителей мероприятий
	4,0
	-
	2,0
	2,0
	-
	-

	13. 21
	Проведение районного этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания», Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры», участие в областных соревнованиях
	Отдел образования
	финансирование за счет средств исполнителей мероприятий
	-
	-

	-
	-

	14. 22
	Издание печатной продукции, флаеров, буклетов, приобретение ценных подарков
	Штаб волонтерского движения
	Районный бюджет
	12,0
	-
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	15. 23
	Проведение районного фестиваля, посвященного возрождению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди населения Лебяжьевского района
	Отдел образования,
 ОДМФС,
Районный Центр тестирования ВФСК ГТО
	финансирование за счет средств исполнителей мероприятий
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16. 24
	Благоустройство памятных мест поселка и сельских поселений:
- Парка Победы р.п. Лебяжье «Аллея Славы»-  установка памятных знаков
	Отдел культуры, районный совет ветеранов
(по согласованию)
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17. 25
	Организация отдыха детей в профильных сменах патриотической направленности
	Отдел образования
	Районный бюджет
	-
	-

	-
	-

	18. 26.
	Анонсирование, запланированных мероприятий по патриотическому воспитанию в социальных сетях, на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района
	Администрация Лебяжьевского района,
Отдел образования,
 Отдел культуры,
ОДМФС,
районный совет ветеранов
	без финансирования
	-
	-

	-
	-

	19. 27.
	Информация о реализованных мероприятиях патриотической направленности в социальных сетях, на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района
	Администрация Лебяжьевского района,
Отдел образования,
 Отдел культуры,
ОДМФС,
районный совет ветеранов
	без финансирования
	-
	-

	-
	-

	20. 28.
	Создание и размещение на официальном сайте Лебяжьевского районного историко – краеведческого музея в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» виртуальных выставок патриотической направленности
	Отдел культуры
	без финансирования
	-
	-

	-
	-

	21. 29.
	Годовой отчет о реализации мероприятий Программы
	Администрация Лебяжьевского района
	без финансирования
	-
	-

	-
	-

	Всего:

	51,0
	0,0
	12,0
	12,5
	13,0
	13,5

	в том числе: районный бюджет
	51,0
	0,0
	12,0
	12,5
	13,0
	13,5